

Mundtlig eksamen i spansk - stx

Ekaminationens indhold:

- **Præsentation af tekstmateriale på 4 ns. med tilknytning til et af de studerede emner**
- **Samtale med udgangspunkt i ukendt billedmateriale om almene emner**
- **Tekstforståelse – ubearbejdet prosatekst på 1 ns., der refereres på dansk**

24-timers teksten

Præsentation på spansk af ukendt, ubearbejdet tekstmateriale af et omfang på ca. 4 normalsider. Der gives en forberedelse til denne del af prøven på 24 timer.

Tekstmaterialet har tilknytning til et af de studerede emner. Tekstuddraget kan ikke være et uddrag af et værk læst i timerne, men det kan fx godt være et uddrag af et andet værk af en læst forfatter, en anden forfatter fra samme område/periode om lignende emner eller fx en artikel om emnet. Det ukendte materiale er forsynet med kilde, forfatter og udgivelsesår samt en kort indledning til teksten på spansk. Det angives, hvilket emne teksten er knyttet til.

Du (eksaminanden) har hjemmefra forberedt en præsentation af teksten. Emnet skal inddrages i præsentationen og eksaminanden skal udvise kendskab til et eller flere kulturelle eller samfundsmæssige aspekter.

Noter, transparenter, PowerPoint, computer eller lignende må medbringes i eksamenslokalet.

Præsentationen efterfølges af en uddybende samtale mellem dig (eksaminanden) og din lærer (eksaminator).

Oplæsning tæller negativt i bedømmelsen.

Din præsentation af teksten skal vare 5-7 minutter, og inklusive den efterfølgende samtale med din lærer (eksaminator) varer denne del af prøven ca. 15 minutter.

Billedet

Denne del af eksamen er en samtale på spansk med udgangspunkt i et *ukendt* billedmateriale om almene emner. Billedmaterialet kan være fra aviser, tidsskrifter, nettet eller fx kunst og kan kobles til centrale samfundsmæssige, kulturelle, historiske og/eller almenmenneskelige forhold .

Den spontane samtale, interaktionen mellem din lærer eksaminator, censor og dig (eksaminanden), er i centrum. Du skal naturligvis demonstrere en forståelse af, hvad billedet forestiller eller udtrykker, men det vil være forkert at tale om egentlig billedanalyse. De billeder, der vælges som eksamensmateriale, må ikke relatere sig åbenlyst til de studerede emner. Der kan på billedmaterialet være en kort spansk titel, fx i forbindelse med et billede fra en avis.

Din præsentationen af billedet varer ca. 2 min. og den efterfølgende samtale om billedet varer 4-5 min.

Ekstemporalteksten

I ekstemporalteksten testes du i tekstforståelse med udgangspunkt i en ukendt, ubearbejdet prosatekst af et omfang på 1 normalside.

Teksten refereres i hovedtræk på dansk. Det er vigtigt, at du refererer og ikke oversætter teksten. Endvidere er det ikke en undervisningssituation, så derfor skal det blot konstateres, om du har forstået teksten i hovedtræk. Der vil således normalt ikke blive spurgt ind til detaljer.

Den ukendte tekst skal være forsynet med linjetal og indledning på dansk. Der opgives normalt ikke gloser, medmindre det drejer sig om realkommentar eller specielle gloser. Teksten kan ikke være et uddrag af et værk læst i timerne og har ikke tilknytning til de studerede emner.

Del 2 (billedet) og del 3 (ekstemporalteksten) varer tilsammen max. 10 minutter, idet del 3 ofte vil kunne afsluttes efter 1-3 minutter.

Du trækker ekstemporalteksten og billedet når du ankommer til eksamen. Du får 30 minutters forberedelse hertil.